



FYLKESMANNEN I FINNMARK

FINNMÁRKKU FYLKKÁMANNI

Kommunene i Finnmark

Søknadsstjema finnes på nett.
På epost

Deres ref

Deres dato

Vår ref
Sak 2010/2325
Ark 331.2

Vår dato
23.12.2010

Saksbehandler/direkte telefon: Espen Larsen - 78950306

Fordeling av tilbakeholdte skjønnsmidler for 2011

Fylkesmannen har holdt tilbake 3,6 mill. kr. av skjønnsmidlene for 2011 til fordeling gjennom året. Midlene skal gå til følgende to formål:

1. Kommunale omstillings- og fornyelsesprosjekter etter søknad fra en eller flere kommuner i felleskap.
2. Å avhjelpe kommuner som er kommet i en vanskelig situasjon som følge av uforutsigbare hendelser, samt muligheter for å bøte på skjevheter som ikke ble fanget opp gjennom den ordinære skjønnstildelingen.

For omstillings- og fornyelsesprosjekter er søknadsfristen 31. mars. For søknader knyttet til punkt 2 er det ingen søknadsfrist og slike søknader behandles fortløpende.

Omstillings- og fornyelsesprosjekter

Regjeringen ønsker en sterk og slagkraftig offentlig sektor som tilbyr gode tjenester til befolkningen. For å nå denne målsetningen er det viktig at kommunene i sin planlegging og sitt daglige arbeid fokuserer på kvalitetsutvikling og effektivitetsfremmende tiltak.

Fylkesmannen er gitt anledning til å finansiere omstilling og fornyelse i kommunene ved å holde tilbake deler av de ordinære skjønnsmidlene og tildele til kommunale prosjekter. I retningslinjene for skjønnstildelingen fremheves at det lokale fornyingsarbeidet bør ha et spesielt fokus på kvalitetsutvikling av tjenestene og effektiv ressursbruk. Midlene kan ikke brukes til ren næringsutvikling.

Finnmark har store kompetanseutfordringer på et bredt spekter av fagområder. Tiltak for å sikre kompetanse i kommunene vil være relevante i forhold til denne utlysingsrunden.

Krav til søknadene

Fylkesmannen velger å ha mest mulig åpne retningslinjer for å gi kommunene anledning til å fokusere på sine egne omstillingsutfordringer. Innbyggerperspektivet skal imidlertid ligge til

grunn for alt fornyelsesarbeid som Fylkesmannen støtter. I planlegging og gjennomføring av prosjekter er det også viktig å i stor grad trekke med de ansatte og deres organisasjoner.

Prosjektene må ha god forankring i kommunen både i kommunestyret og i kommuneorganisasjonen. De folkevalgte skal involveres fullt ut i de prosjekter det søkes om midler til og det er et krav om politisk forankring. I den forbindelse krever vi vedlagt vedtak fra kommunestyret for at søknadene skal behandles. Vedtaket må vise at kommunestyret prioriterer prosjektet og at kommunen selv bidrar til finansieringen direkte eller indirekte. En kommune kan sende flere søknader, men søknadene skal være vurdert og prioritert av rådmannen.

Det skal rapporteres fra prosjektene ved avsluttet prosjekt og rapporteringen legges på nett av Fylkesmannen. Dersom prosjektet går over flere år er det også krav til rapportering etter hvert årsskifte. Fylkesmannen forventer at kommunene aktivt sprer informasjon om prosjektet til sine innbyggere og legger til rette for erfaringsdeling med andre kommuner.

Andre avgrensninger for prosjekter som kan gis støtte

Ordinære driftsoppgaver vil ikke bli støttet. Prosjekter der fokus er innkjøp av utstyr vil heller ikke bli prioritert. En tommelfingerregel for å vurdere om et prosjekt kvalifiserer for støtte er om det medfører en varig kvalitetsforbedring eller effektivisering. Med varig så menes at effektene av prosjektet vises etter at prosjektperioden er over. Prosjekter som innebærer drift av spesielle tiltak for en begrenset periode og som ikke medfører varig kvalitetsforbedring eller effektivisering kvalifiserer altså ikke for støtte selv om tiltakene i seg selv er positive mens de pågår.

Det stilles ikke krav om at tilsvarende prosjekter ikke er gjennomført i andre kommuner. Vi er mer opptatt av om prosjektet er tilpasset behovet i den kommunen som søker. Vi vil også ta hensyn til om prosjektene har overføringsverdi til andre kommuner.

Fylkesmannen vil minne kommunene om at det er mulig å få støtte til prosjekter innenfor alle deler av kommunens virksomhet og oppfordrer kommunene til å tenke bredt når det gjelder mulige fornyelses-/omstillingsprosjekter. Hovedfokuset for Fylkesmannen er å stimulere til gode prosjekter som gir en varig forbedring eller effektivisering til glede for kommunenes innbyggere/tjenestemottagere.

Kommunene oppfordres til å kontakte Fylkesmannen hvis de har ideer om prosjekter som kan være aktuell for tilbakeholdte skjønnsmidler. Fylkesmannen kan da vurdere om prosjektet er egnet eventuelt gi råd i forhold til utformingen av prosjektet.

Oppsummering av krav til søknad

- Politisk forankring
- Kommunal medfinansiering
- Informasjonsspredning
- Evaluering og rapportering
- Ikke næringsutvikling
- Ikke ordinære driftsoppgaver
- Varig forbedring/effektivisering

Praktisk info

Det er kun kommuner som kan søke om støtte. Dersom flere kommuner vil gjennomføre et prosjekt i fellesskap må en kommune påta seg vertskommunefunksjon og stå som søker. Prosjektene kan godt koordineres av andre, for eksempel et regionråd, men én kommune må alltid stå som søker.

Søknaden skal leveres på elektronisk søknadsskjema og lenke til søknadsskjemaet vil legges ut på Fylkesmannens nettsider når skjemaet er åpent for registrering. Fylkesmannen presiserer at søknaden som skal leveres på elektronisk skjema skal være mest mulig uttømmende, men kommunene har anledning til å vedlegge elektroniske prosjektdokumenter.

Fylkesmannen vil publisere søknader og prosjektdokumenter på nett for de prosjektene som får støtte for å øke erfaringsoverføringen til andre kommuner. Kommunene oppfordres til å søke inspirasjon og lærdom av prosjekter gjennomført i andre kommuner i Finnmark eller ellers i landet.

Oppsummering:

- *Hvem kan søke?*
Enkeltkommuner eller flere kommuner i fellesskap.
- *Hvordan søke?*
Søknaden skal leveres på elektronisk søknadsskjema. Lenke til skjema legges ut på Fylkesmannens nettsider når søknadsskjemaet er åpnet.
- *Søknadsfrist:*
31. mars
- *Krav til søknaden:*
Søknaden skal være så utfyllende som mulig
Vedtak fra kommunestyret skal vedlegges søknaden
Elektroniske prosjektdokumenter kan legges ved søknaden.
- *Spørsmål og veiledning?*
Fylkesmannen ønsker gjerne at dere tar kontakt om dere har spørsmål, gjerne også for å diskutere prosjektideer eller utkast som dere jobber med. Kontaktperson er rådgiver Espen Larsen på tlf 78 95 03 06

Kommuner som er kommet i en uforutsett vanskelig situasjon

Det er ikke utarbeidet nærmere retningslinjer når det gjelder søknader fra kommuner som er kommet i en vanskelig situasjon som følge av uforutsigbare hendelser eller forhold, eller kommuner som påpeker skjevheter som ikke ble fanget opp gjennom den ordinære skjønntildelingen. Denne type søknader vil bli vurdert ut fra kommunens helhetlige økonomiske situasjon og særlige utfordringer og de behandles fortløpende. Slike søknader må også være vurdert og prioritert av rådmannen. Ved spørsmål, ta kontakt med rådgiver Espen Larsen tlf 78 95 03 06.

Med hilsen

Tor Stafsnes
Assisterende fylkesmann

Espen Larsen
Rådgiver